
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: VITTON MEA Mirella  (D.Lgs. 

Copia Albo 

 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Provincia di Torino 

 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
SERVIZIO ALLA PERSONA - I.C.T. 

 

 
DETERMINAZIONE N° 278 DEL 09/04/2013 

 

Oggetto :  
TRASFERIMENTO RISORSE ALLA DIREZIONE DIDATTICA E ALLA SCUOLA MEDIA STATALE 
"CENA" PER SPESE D'UFFICIO. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2013.           
 
Attestazione di regolarità dell’istruttoria, ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, del Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi. 
 

Istruttore Proponente 
( PIERRI Patrizia ) 

ll Responsabile del Servizio 
(f.to  Carlo ARALDI ) 

 Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., si appone il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, per l'esecutività 

 Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. a) punto 2 del D.L. n° 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 
102/09, si attesta che il presente impegno e conseguente pagamento sono compatibili con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

 Si attesta l’avvenuta annotazione nelle scritture contabili ai sensi dell’art. 18 del Regolamento di 
Contabilità 

 Nulla rileva dal punto di vista contabile 
  

 

Cuorgnè, lì  

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
(f.to  Rag. Anna BOCCA ) 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune a decorrere dalla data odierna per 
rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Cuorgnè, lì  

Il Segretario Generale 
(f.to  Dott.ssa Maria Teresa GRANDI ) 

Contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chiunque ne abbia interesse, ricorso: 
- al TAR Piemonte entro 60 giorni dalla intervenute piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 

06/12/1971, n.1034, come modificato dalla Legge 21/07/2000 n.205; 
- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199. 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: VITTON MEA Mirella  (D.Lgs. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ALLA PERSONA – I.C.T.  
 

Considerato che fanno capo agli enti locali le spese d’ufficio per le scuole 
primarie e secondarie di primo grado; 

 
Dato atto che nell’anno 2012, come per gli anni precedenti,  si è provveduto 

ad erogare  alla Direzione Didattica Statale  e alla Scuola Media Statale “Cena”,  il 
contributo rispettivamente di € 6.850,00 e di €. 2.000,00  per  provvedere 
autonomamente alle spese predette (acquisto di materiale di pulizia, disinfezione, 
pronto soccorso, registri e stampati vari, ecc.); 

 
Visti: 

 la legge 23/96 

 il D.Lgs 267/2000; 

 l’art. 2 del Regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità di 

assegnazione di sussidi, contribuzioni, vantaggi economici di qualsivoglia 

genere, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 

08.02.91 esecutiva ai sensi di legge; 

 
Ritenuto di confermare per l’anno 2013 i trasferimenti di risorse effettuati alle 

scuole nell’anno 2012; 
 

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 ad oggetto “Esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria”; 
 

     Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78 del 
1.07.2009 convertito con modificazioni dalla Legge n. 102 del 3.08.2009 e che  l’impegno ed 
il conseguente pagamento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

 Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete  al sottoscritto Responsabile di 

Servizio a norma dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
1. Di trasferire alla Direzione Didattica le risorse per spese d’ufficio (materiale di 

pulizia, disinfezione, stampati, ecc) liquidando la somma di €. 6.850,00 per l’anno 

2013, con imputazione della spesa: 

• per  €. 3.000,00 al cap. 1350 “Scuole materne comunali – spese di funzionamento – 

trasferimenti”-  Impegno n. ____/2013 

• per €. 3.850,00 al cap. 1370 “Scuole elementari - spese di funzionamento – 

trasferimenti” – Impegno n. ______/2013 

             del bilancio 2013 in corso di predisposione; 
 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: VITTON MEA Mirella  (D.Lgs. 

2. Di trasferire alla Scuola Media Statale “Cena” , per le medesime finalità, liquidando la 

somma di €. 2.000,00, con imputazione della spesa al cap. 1393 - “Scuola media statale – 

spese di funzionamento – trasferimenti”  – Impegno n. _____/2013 del bilancio 2013 in 

corso di approvazione; 

3. Di dare atto: 

- che l’impegno di spesa di cui al presente provvedimento non è   soggetto alle limitazioni 

previste dall’art. 163 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

-  che il presente impegno ed il conseguente pagamento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
- del rispetto dell’obbligo di cui all’art. 18 del D.L. 22/06/2012, n. 83, convertito con 
modificazioni nella Legge 7/08/2012, n. 134. 
 

4.    Di richiedere alle predette istituzioni scolastiche  il  rendiconto delle spese 
sostenute. 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO ALLA PERSONA –I.C.T.                     

  ( Carlo Araldi )  
 
 


